REGIERUNG VON UNTERFRANKEN



Regierung von Unterfranken · 97064 Würzburg

Ihre Zeichen,

Ihre Nachricht vom

12.07.2017

Unser Zeichen (bitte angeben) Sachbearbeiterin/Sachbearbeiter 23-3623.00-1/10

Telefax (09 31) Telefon (09 31)

Zi.-Nr.

Datum 17.07.2017

Planfeststellungsverfahren für die Straßenbahnlinie 6; Ihre Anfrage vom 12.07.2017

Sehr geehrter Herr

Ihre Anfrage zum Stand des Planfeststellungsverfahrens für die Straßenbahnlinie 6 kann ich wie folgt beantworten:

Im Planfeststellungsverfahren für die Erweiterung der Straßenbahn in die Stadtbezirke Frauenland und Hubland wurde im Jahr 2016 die zweite Planänderung im schriftlichen Verfahren abgeschlossen.

Leider konnten wir den im nächsten Schritt anstehenden Erörterungstermin aufgrund der zahlreichen abzuarbeitenden Einwendungen und Anregungen sowie der Vielzahl der im Sachgebiet 23 der Regierung von Unterfranken gleichzeitig abzuwickelnden Planfeststellungsverfahren, die alle für sich eine gewisse Vordringlichkeit beanspruchen, noch nicht durchführen.

Ein konkreter Termin steht allerdings noch nicht fest. Sofern sich aus dem Erörterungstermin kein Erfordernis für weitere Planänderungen ergibt, wird im Anschluss der Planfeststellungsbeschluss erstellt werden.

Postfachadresse

Regierung von Unterfranken Postfach 63 49 97013 Würzburg

Bankverbindung BIC: BYLADEMM IBAN: DE75700500000001190315 Hausadresse

Regierung von Unterfranken H Peterplatz 9 97070 Würzburg

Straßenbahnlinien 1, 3, 4, 5 Haltestelle Neubaustraße

Dienstgebäude

Peterplatz 9 Stephanstraße 2 Georg-Eydel-Str. 13 poststelle@reg-ufr.bayern.de G

(09 31) 3 80 - 22 22 Fax E-Mail

Telefon (09 31) 3 80 - 00

Internet http://www.regierung.unterfranken.bayern.de

Sie erreichen uns in den Kernzeiten

Mo - Do 8:30 - 11:30 Uhr 13:30 -15:00 Uhr 8:30 - 12:00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung

Dies wird aufgrund der umfangreichen Einwendungslage aber sicher wiederum einige Monate Zeit in Anspruch nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

.